

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF COAL**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 3952  
TO BE ANSWERED ON 18.03.2020**

**Mafia/Corruption in Coal Sector**

**3952. SHRIMATI GEETA KORA:**

Will the Minister of Coal be pleased to state:

- a. Whether coal sector is in the grip of mafia and corruption;
- b. if so, the details thereof and the steps taken by the Government Sector to free coal sector from them;
- c. whether 80 per cent of coal production in the State of Jharkhand is still in the grip of mafia; and
- d. if so, the details thereof?

**ANSWER**

**MINISTER OF PARLIAMENTARY AFFAIRS, COAL AND MINES  
(SHRI PRALHAD JOSHI)**

(a) to (d): No such case has been reported at CIL & its Subsidiary Companies.